
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, quinta-feira, 23 de julho de 2020 Número 138

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0005247-1
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o art. 
9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 15/09-
DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Por-
taria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica conforme 
SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em nome de 
WAGNER NASCIMENTO PEREIRA, CPF 056.339.098-01, no valor 
de R$ 10.698,74 (dez mil, seiscentos e noventa e oito reais e 
setenta e quatro centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331
.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003760-1
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4673456, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de ANA ROSA IACONA, CPF nº 087.153.798-25, no valor 
de R$ 8.738,86 (oito mil, setecentos e trinta e oito reais e oiten-
ta e seis centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.3004.
6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003754-7
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de SIDNEI ALBINO BALDIVIA, CPF 052.603.048-88, no 
valor de R$ 1.792,21 (um mil, setecentos e noventa e dois reais 
e vinte e um centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.30
04.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003807-1
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4971968, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de MARIA LUCIA DE VASCONCELLOS CPF 066.217.088-
15, no valor de R$ 3.682,72 (três mil, seiscentos e oitenta e dois 
reais e setenta e dois centavos), onerando a dotação nº 28.13.1
1.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003690-7
RETI-RATI
I – À vista dos elementos contidos no presente processo e 

no uso das competências delegadas por meio do Art. 2º,inciso 
III da Portaria nº 004/SMG/2018, RETIFICO o Item I do Des-
pacho exarado sob SEI nº 030950592, publicado no DOC de 
18/07/2020 – página 05, conforme sei Nº 031079210, conforme 
segue:

Onde se lê:
"I - R$ 1.032,50 (um mil, trinta e dois reais e cinquenta 

centavos), ”
Leia-se: 
"I – 1.132,50 (um mil, cento e trinta e dois reais e cinquen-

ta centavos), ”
II - Ficam ratificados os demais itens do despacho.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001609-4
ANULAÇÃO DE DESPACHO:
I - Considerando o teor da informação juntada em SEI 

031144341, em especial manifestação da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, que acolho, em SEI nº 028467384, ANULO o Des-
pacho Autorizatório sob SEI nº 030970866, publicado no D.O.C. 
em 18 de julho de 2020, página 05, nos termos da delegação 
contida no artigo 2º, inciso III, da Portaria 004/SMG/2018.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
SP EM - ERMELINO MATARAZZO
AVENIDA SAO MIGUEL 5550 1 ANDAR - ERMELINO MA-

TARAZZO
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-EM
0000.1994/0097967-3 SQL/INCRA 0011107700247-1 001 JOSE GONCALVES

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
LEI 11.522/94 REGULAMENTADA PELO DECRETO 34.313/94

0000.1994/0111673-3 SQL/INCRA 0011124200362-1 001 SEBASTIAO DOS ANJOS
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
LEI 11.522/94 REGULAMENTADA PELO DECRETO 34.313/94

0000.1994/0110613-4 SQL/INCRA 0011158300491-1 001 CONTATAR DPM-10 PARA 
  ALTERACAO

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
LEI 11.522/94 REGULAMENTADA PELO DECRETO 34.313/94

0000.1994/0115259-4 SQL/INCRA 0013110000449-1 001 OLEGARIO BARBOSA DA SILVA
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
LEI 11.522/94 REGULAMENTADA PELO DECRETO 34.313/94

0000.1994/0080237-4 SQL/INCRA 0013028700580-1 001 JOSE NORBERTO BACTHAZAR
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
LEI 11.522/94 REGULAMENTADA PELO DECRETO 34.313/94

0000.1994/0135222-4 SQL/INCRA 0011140500227-1 001 CONTATAR DPM-10 PARA 
  ALTERACAO

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.626, DE 22 DE JULHO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 28.909.711,74 de acordo com a Lei nº 
17.253, de 26 de dezembro de 2019.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na 
conformidade da autorização contida na Lei nº 17.253, de 
26 de dezembro de 2019, e visando possibilitar despesas 
inerentes às atividades do Fundo Municipal de Assistência 
Social,

D E C R E T A :
Art igo 1º -  Fica aberto crédito adicional de R$ 

28.909.711,74 (vinte e oito milhões e novecentos e nove 
mil e setecentos e onze reais e setenta e quatro centavos), 
suplementar à seguinte dotação do orçamento vigente:

CODIGO   NOME  VALOR
93.10.08.244.3023.6167  Benefícios Eventuais
  33903200.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição 
  Gratuita  28.909.711,74
      28.909.711,74

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 
1º far-se-á através de recursos provenientes da anulação 
parcial, em igual importância, da seguinte dotação:

CODIGO   NOME  VALOR
28.17.28.841.0000.0008  Serviço da Dívida Pública Interna - 
  Refinanciamento
  46907100.00  Principal da Dívida Contratual Resgatado  28.909.711,74
      28.909.711,74

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de 
julho de 2020, 467º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 22 de julho de 2020.

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHOS DO PREFEITO
6056.2019/0009608-2 - DIALOGO ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA (Fabíola Máxima de Araújo Odilon, OAB/
SP 310.012) - Pedido de cancelamento de multa. Recurso. 
- I – À vista dos elementos que instruem o presente pro-
cesso, em especial as manifestações da Assessoria Técnica 
de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, a qual 
adoto como razão de decidir, DOU PROVIMENTO ao recurso 
interposto por DIALOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, com fundamento no artigo 48-A da Lei municipal nº 
14.141/06, cancelando-se o Auto de Multa nº 08-274.405-0. 
- II – Declaro encerrada a instância administrativa.

6060.2019/0003212-4 - OI MÓVEL S/A (Adv. Luciana 
Gil Ferreira – OAB/SP 268.496) - Cancelamento de multa. 
Recurso. - I - Em face dos elementos que instruem o pre-
sente, em especial as manifestações do Assessor Técnico da 
Secretaria do Governo Municipal e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto 
por OI MÓVEL S/A., tendo em vista a falta de apresentação 
de fatos capazes de infirmar a legalidade da autuação 
questionada, mantendo-se, por consequência o Auto de 
Multa nº 06-234.436-6. - II – Dou por encerrada a instância 
administrativa.

6012.2020/0000148-2 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. 
(Advs. Arystóbulo de Oliveira Freitas, OAB/SP 82.329; Diego 
Claudiano Costa, OAB/SP 338.595) - Pedido de cancela-
mento de multa. Recurso. - I – À vista dos elementos que 
instruem o presente processo, em especial a manifestação 
da SUB-VP (doc. 025515445), da Assessoria Técnica da SGM/
AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO PROVI-
MENTO ao recurso interposto por TELEFONICA BRASIL S/A, 
por falta de apresentação de fatos novos capazes de infirmar 
a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, conse-
quentemente, o Auto de Multa nº 06-233.600-2. - II – Dou 
por encerrada a instância administrativa.

 CASA CIVIL
 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6510.2020/0012437-9 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

PAULO - Ofício 164/2019 - Cessação de Afastamento - Tendo 
em vista o contido no presente Processo, DECLARO CES-
SADO, a partir de 15/10/2019, o afastamento da servidora 
JAQUELINE CORDEIRO SOUSA MORIBE, RF: 725.474.1, Pro-
fessora de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, da 
Secretaria Municipal de Educação para a Câmara Municipal 
de São Paulo.

6510.2020/0012438-7 - OF. SGA11 nº 039/2020 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - Cessação de Afas-
tamento - DECLARO CESSADO, a partir de 06/07/2020, o 
afastamento do servidor DENIS DANTAS DO CARMO, R.F. 
728.884.1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, lotado 
na Escola Municipal de Administração EMASP - Secretaria 
Municipal de Gestão para a Câmara Municipal de São Paulo.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 201/20, DO SECRETÁRIO DE 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO AO 
DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE DE-
SIGNAÇÃO/ SUBSTITUIÇÃO - SEI Nº 031062553 
- PROCESSO: 6011.2020/0002965-9.

SUBSTITUTO: RAFAEL PEREIRA LEVY – RF: 857.072.8 - 
Cargo: ASSESSOR TÉCNICO I - Ref./ Padrão: DAS-11 - Categ. 
Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.00.07.000.00.00.00 – 
SUBSTITUÍDO: ISABELLA CAROLINA DE BARROS SILVA - RF: 
856.750.6 – Cargo: ASSESSOR TÉCNICO II – Ref.: DAS-12 – Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.00.00.000.00.00.00 
– Unid. De lotação: GABINETE DO PREFEITO - Motivo: FÉRIAS 
– Período: 20/07/2020 A 03/08/2020.

APOSTILA DA PORTARIA 161/2020-SGM, 
PUBLICADA NO DOC DE 1º/07/2020

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/0002634-0
É a Portaria em referência apostilada para constar:
SUBSTITUTO: ANDRE MARTINS DA SILVA – RF 857.633.5 

- Cargo: Assessor Administrativo II - Ref. DAI-05, período de 
06/07/2020 a 20/07/2020.

SUBSTITUTO: ANDRE MARTINS DA SILVA – RF 857.633.5 
- Cargo: Assessor I - Ref. DAS-09, período de 21/07/2020 a 
04/08/2020.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
6010.2020/0002269-1 - Em face dos elementos constan-

tes do presente, AUTORIZO, observadas as formalidades legais 
e cautelas de estilo, a emissão de Nota de Empenho e Liquida-
ção, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), onerando a dota-
ção orçamentária 11.10.04.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00, em 
nome do Sr. VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, CPF 345.424.258-43, 
RF 838.618.8, para atender despesas de Representação do 
Município pelo Senhor Prefeito, no período de 01/08/2020 a 
31/10/2020, com fundamentos no artigo 2º, inciso IX da Lei nº 
10.513/1988, artigos 1° § único, 2°, 3º, 6º e 12º § 1º e 2º do 
Decreto n.º 48.592/2007, Decreto n° 23.639/1987, Portaria GP 
nº 110/2013, artigo 1º da Portaria SGM nº 219/2018, Portaria SF 
nº 77/2019 e Portaria SF/SUTEM/DEFIN nº 02/2019.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6029.2020/000527-3 - À vista dos elementos constantes 

do presente, em especial das manifestações da Assessoria 
Jurídica e demais setores técnicos desta Pasta, considerando 
a determinação contida no artigo 7º do Decreto 48.138/2007, 
declaro a existência do débito em nome do Espólio de Eliane 
Ribeiro Santos RF: 536.128/1, CPF/MF 093.759.615-91, fa-
lecida em 28/09/2019, no valor atualizado, em 04/05/2020 
no importe de R$ 869,08(oitocentos e sessenta e nove 
reais e oito centavos), correspondente a quantia apurada na 
recomposição da folha de pagamento dos meses de setembro 
e outubro de 2019, determinando sua intimação para, no 
prazo de 15 (quinze) dias , pagar o montante atualizado ou 
apresentar sua defesa, observado o disposto no artigo 96, pará-
grafo único, da Lei Municipal 8.989/1979, e nas demais normas 
regulamentares.

6029.2019/0004552-9  -  Marcelo Alves da Si l-
va – RF. 650.755.7 - Proposta de Inquérito Administrativo 
- A vista dos elementos de convicção constantes do processo 
6029.2019/0004552-9, notadamente as manifestações exara-
das pela Corregedoria Geral da Guarda Civil Metropolitana que 
acolho em razão de decidir, e com base no artigo 6º, inciso I, 
alínea “c” da Lei 13.396/02, determino a INSTAURAÇÃO DE 
INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, nos termos dos artigos 109 e 
seguinte da Lei 13.530/03 em desfavor do servidor MARCELO 
ALVES DA SILVA – RF. 650.755.7, por infração aos incisos V, XI 
e XII do artigo 7º c.c. artigo 15 e inciso III do artigo 16, inciso III 
do artigo 25, todos da Lei 13.530/03.

 DESPACHO DO CHEFE DO GABINETE
6029.2020/0011351-8 - SMSU/COMDEC - TANIA CRIS-

TINA COSTA VIEIRA - Processo especial de Adiantamento 
Bancário e sua prestação de contas, referente ao mês de 
Agosto de 2020. – I(9CL)) – No exercício das atribuições 
a mim conferidas, nos termos do artigo 3º da Portaria 
25/SMSU/2020, e objetivando atender as necessidades 
de pronto pagamento da COMDEC, face aos elementos 
contidos no presente e baseado nas disposições legais 
atinentes à matéria, especialmente o artigo 2º, incisos I, II 
e III da Lei 10.513/88, c/c os artigos 1º, 4º e 5º, do Decre-
to 48.592/87, Decreto 29.929/91 alterado pelos Decretos 
41.306/01 e 41.394/01, Portaria SF 77/2019, bem como 
a Lei 13.396/02, alterada pela Lei 14.879 e o Decreto 
50.388/09, AUTORIZO a concessão de Adiantamento Bancário 
para o mês de Agosto de 2020, no valor de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), em nome da servidora TÂNIA CRISTINA COSTA 
VIEIRA , RF: 853.449.7 e CPF: 107.658.048-32. – II – Por conse-
guinte, AUTORIZO a emissão da respectiva Nota de Empenho e 
de Liquidação e Pagamento, onerando a dotação 38.10.06.182.
3008.2112.3390.3900.00 do orçamento vigente.

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003767-9
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de JOÃO MARCELO COSTA, CPF 094.056.008-93, no valor 
de R$ 4.205,67 (quatro mil, duzentos e cinco reais e sessenta e 
sete centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.3004.6826
.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003768-7
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o art. 
9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 15/09-
DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Por-
taria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica conforme 
SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em nome de 
DORACY UMBELINA DA SILVA GUEDES, CPF 792.620.668-72, 
no valor de R$ 3.242,55 (três mil, duzentos e quarenta e dois 
reais e cinquenta e cinco centavos) onerando a dotação nº 28.1
3.11.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0000558-0
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de JAIRO JOSE DA SILVA, CPF 256.509.398-53, no valor 
de R$ 4.881,54(quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e 
cinquenta e quatro centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.3
31.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0006005-9
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 5016451, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de WAGNER TAVARES, CPF 163.846.088-47, no valor de 
R$ 1.132,50 (um mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.3004.6826.3.
3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0003955-6
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o art. 
9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 15/09-
DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Por-
taria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica conforme 
SEI nº 4673456, o pagamento do Auxílio Funeral em nome de 
RAFAEL ESPOSITO NETO, CPF 107.471.338-91, no valor de R$ 
4.017,10 (quatro mil, dezessete reais e dez centavos), onerando 
a dotação nº 28.13.11.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0005954-9
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4971968, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de RICARDO WILLIAM DE ESCUDEIRO, CPF 158.014.768-
22, no valor de R$ 2.907,83 ( dois mil, novecentos e sete reais e 
oitenta e três centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.30
04.6826.3.3.90.08.00.00 

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0004170-4
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso 
III, da Portaria 004/SMG/2018, o pagamento do Auxílio Funeral 
em nome de PATRICIA GUEDES DA SILVA, CPF 356.621.778-64, 
no valor de R$ 1.984,72(um mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e dois centavos) onerando a dotação nº 28.13.1
1.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003772-5
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de LUIS ALBERTO HIDALGO, CPF 022.549.788/37, no valor 
de R$ 14.975,06 (catorze mil, novecentos e setenta e cinco 
reais e seis centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331. 
3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003756-3
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o art. 
9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 15/09-
DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Por-
taria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica conforme 
SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em nome de 
LUZIA DE CASSIA AMARAL DE JESUS, CPF 128.446.158-05, no 
valor de R$ 15.227,22 (quinze mil, duzentos e vinte e sete reais 
e vinte e dois centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.30
04.6826.3.3.90.08.00.00.


